
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 
 

202 4  год  

  ноября 11    

№  34 
часть 1  

 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.11.2024 №1505                                                    г. Козловка 
 
О внесении изменений в постановление администрации 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 
30.12.2022 №9 «Об утверждении Перечня муниципальных 
программ Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики» 
 
В соответствии с Законом Чувашской Республики от 13.02.2018 № 4 «О стратегическом планировании в Чувашской 
Республике»,  распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 20.07.2018 № 522-р (с изменениями, 
внесенными распоряжениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 18.03.2019 № 237-р, от 15.17.2019 № 607-
р, от 31.12.2019 № 1114-р, от 13.05.2020 № 442-р, от 12.11.2020 № 1017-р, от 18.08.2021 № 723-р, от 01.12.2021 № 1100-р, от 
15.02.2022 № 113-р, от 06.04.2023 № 328-р, от 27.11.2023№ 1384-р, от 07.10.2024 №1065-р),администрация Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 
1. Внести изменения в постановление администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 
30.12.2022 № 9, изложив Перечень муниципальных программ Козловского муниципального округа Чувашской Республикив 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.  
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя  главы администрации МО по экономике 
и сельскому хозяйству - начальника отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных 
отношенийадминистрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 
 
Глава 
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                           

 
 
           А. Н. Людков 

 
 

Приложение 
к постановлению администрации Козловского 

 муниципального округа Чувашской Республики 
от 02.11.2024 №1505 

 
Перечень муниципальных программ Козловского муниципального  округа  

Чувашской Республики 
 

№ 
пп 

Наименование муниципальной программы Направление  
(подпрограмма)* 

Период 
реализации 

Ответственный 
исполнитель 

1 2 3 5  
1. «Модернизация и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства» 
- 2023-2035 

годы 
Управление по 
благоустройству и 
развитию территорий  

2. «Обеспечение граждан в Козловском 
муниципальном округе Чувашской 
Республики доступным и комфортным 
жильем» 

- 2023-2035 
годы 

Управление по 
благоустройству и 
развитию территорий  

3. «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности» 

- 2023-2035 
годы 

Отдел правового 
обеспечения и цифрового 
развития 

4. «Развитие земельных и имущественных 
отношений» 

- 2023-2035 
годы 

Отдел экономики, 
инвестиционной 
деятельности, земельных и 
имущественных отношений 

5. «Формирование современной городской 
среды на территории Козловского 
муниципального округа Чувашской 
Республики» 

- 2023-2035 
годы 

Управление по 
благоустройству и 
развитию территорий  

6. «Комплексное развитие сельских территорий 
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики» 

      - 2023-2035 
годы 

Отдел сельского хозяйства 
и экологии 
 

7. «Молодежь Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики» 

- 2025-2035 
годы 

Администрация  
Отдел образования и 
молодёжной политики 

8. «Социальная поддержка граждан в 
Козловском муниципальном округе 
Чувашской Республики» 

- 2023-2035 
годы 

МКУ «Централизованная 
бухгалтерия»  

9. «Развитие культуры  в Козловском - 2023-2035 Отдел культуры, спорта, 

https://internet.garant.ru/
https://internet.garant.ru/
https://internet.garant.ru/
https://internet.garant.ru/
https://internet.garant.ru/
https://internet.garant.ru/
https://internet.garant.ru/
https://internet.garant.ru/
https://internet.garant.ru/
https://internet.garant.ru/
https://internet.garant.ru/
https://internet.garant.ru/
https://internet.garant.ru/


№ 
пп 

Наименование муниципальной программы Направление  
(подпрограмма)* 

Период 
реализации 

Ответственный 
исполнитель 

1 2 3 5  
 муниципальном округе Чувашской 

Республики» 
годы социального развития и 

архивного дела 
10. «Развитие туризма и индустрии 

гостеприимства в Козловском 
муниципальном округе Чувашской 
Республики» 

      - 2023-2035 
годы 

Отдел экономики, 
инвестиционной 
деятельности, земельных и 
имущественных отношений 

11. «Развитие физической культуры и спорта в 
Козловском муниципальном округе  
Чувашской Республики» 

- 2023-2035 
годы 

Отдел культуры, спорта, 
социального развития и 
архивного дела 

12. «Содействие занятости населения 
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики» 

- 2023-2035 
годы 

Отдел экономики, 
инвестиционной 
деятельности, земельных и 
имущественных отношений 

13. «Развитие образования в Козловском 
муниципальном округе Чувашской 
Республики» 

- 2023-2035 
годы 

Отдел  образования и 
молодёжной политики 

14. «Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территории 
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики» 

- 2023-2035 
годы 

Отдел мобилизационной 
подготовки, специальных 
программ и ГО ЧС 

15. «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынка сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия в 
Козловском муниципальном округе  
Чувашской Республики» 

- 2023-2035 
годы 

Отдел сельского хозяйства 
и экологии 

16. «Экономическое развитие  и инновационная 
экономика Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики» 

- 2023-2035 
годы 

Отдел экономики, 
инвестиционной 
деятельности, земельных и 
имущественных отношений 

17 «Развитие транспортной системы в 
Козловском муниципальном округе 
Чувашской Республики»  

- 2023-2035 
годы 

Управление по 
благоустройству и 
развитию территорий  

18. «Развитие потенциала природно-сырьевых 
ресурсов и обеспечение экологической 
безопасности в Козловском муниципальном 
округе Чувашской Республики» 

- 2023-2035 
годы 

Управление по 
благоустройству и 
развитию территорий 

19. «Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом Козловского 
муниципального округа  Чувашской 
Республики» 

- 2023-2035 
годы 

Финансовый отдел 

20. «Развитие потенциала муниципального 
управления» 

- 2023-2035 
годы 

Отдел организационно-
контрольной и кадровой 
работы 

21. «Развитие строительного комплекса и 
архитектуры в Козловском муниципальном 
округе Чувашской Республики» 

      - 2023-2035 
годы 

Управление по 
благоустройству и 
развитию территорий 

22. «Цифровая трансформации Козловского 
муниципального округа Чувашской 
Республики» 

- 2023-2035 
годы 

Сектор цифрового развития 
и информационных 
технологий 

23. «Цифровое общество Козловского 
муниципального округа Чувашской 
Республики»  

- 2023-2035 
годы 

Сектор цифрового развития 
и информационных 
технологий 

24. «Укрепление общественного здоровья 
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики»  

- 2023-2035 
годы 

Отдел культуры, спорта, 
социального развития и 
архивного дела 

 
* Указывается направление (подпрограмма), подлежащее корректировке с учетом приоритетов и целей социально-
экономического развития Козловского муниципального округа Чувашской Республики, а также предложений структурных 
подразделений администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 

 

 
 
 
 
 
 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.11.2024 №1539                                                    г. Козловка 
 
О внесении изменений в постановление администрации 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 
29.12.2023 № 1240 «Об утверждении предельной численности и 
фонда оплаты труда работников органов местного 
самоуправления Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» 
 
Администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 
1. Внести в предельную численность и фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденные 
постановлением администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 29.12.2023 № 1240 «Об 
утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», изменения согласно 
приложению к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа Чувашской Республики в сети «Интернет». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
Глава  
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                          А.Н. Людков 
 
 

Приложение  
к постановлению администрации  

Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики  

от 05.11.2024 № 1539 
 

Изменения, 
вносимые в предельную численность и фонд оплаты труда 

работников органов местного самоуправления Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
Наименование органов 

местного самоуправления Козловского  
муниципального округа 
Чувашской Республики 

Предельная численность, единиц Фонд оплаты труда, тыс. рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 

       

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ - всего 

   4064,7   

в том числе       

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

   3645,9   

из них       
Администрация Козловского 
муниципального округа Чувашской 
Республики 

   3645,9   

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

   418,8   

из них       

Финансовый отдел администрации 
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики 

   418,8 
 

  

 

 
 

http://internet.garant.ru/document/redirect/403126612/0


АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.11.2024 №1540                                                    г. Козловка 
 
О внесении изменений в постановление администрации 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 
29.12.2023 № 1241 «Об утверждении фонда оплаты труда 
работников муниципальных учреждений Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 
Администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 
1. Внести в фонд оплаты труда работников казенных учреждений Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики в разрезе главных распорядителей средств бюджета Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение № 1), фонд оплаты труда работников 
бюджетных и автономных учреждений Козловского муниципального округа Чувашской Республики, учтенный при расчете 
субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики,  в разрезе главных распорядителей средств бюджета 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
(приложение № 2), утвержденные постановлением администрации Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики от 29 декабря 2023 г. № 1241 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с 
изменениями, внесенными постановлением администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 
12.04.2024 № 327), изменения согласно приложениям № 1-2 соответственно к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа Чувашской Республики в сети «Интернет». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
Глава  
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                          А.Н. Людков 
 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации  

Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики  

от 05.11.2024 № 1540 
Изменения,  

вносимые в фонд оплаты труда работников 
казенных учреждений Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики в разрезе главных распорядителей 

средств бюджета Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов,  

утвержденные постановлением администрации  
Козловского муниципального округа Чувашской Республики  

от 29 декабря 2023 г. № 1241 
(тыс. рублей) 

№ 
п/п 

Наименование разделов, главных  
распорядителей средств бюджета  

Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики  

Фонд оплаты труда работников казенных 
учреждений Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики  
(увеличение, (-) уменьшение)  

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 
1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ - всего 0,0 0,0 0,0 
 в том числе    
 Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского 

обслуживания и финансово-хозяйственного обеспечения» 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ - всего 

0,0 0,0 0,0 

 в том числе    
 Администрация Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики 
0,0 0,0 0,0 

3. ОБРАЗОВАНИЕ - всего 137,5 0,0 0,0 
 в том числе    
 Отдел образования и молодежной политики администрации 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
137,5 0,0 0,0 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/403126612/0


Приложение № 2 
к постановлению администрации  

Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики   

от 05.11.2024 № 1540 
 

Изменения, 
вносимые в фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики, в разрезе главных распорядителей средств бюджета 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов,  

утвержденные постановлением администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики  
от 29 декабря 2023 г. № 1241 

 (тыс. рублей) 
№ 
п/п 

Наименование разделов, главных  
распорядителей средств бюджета  

Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики 

Фонд оплаты труда работников бюджетных и 
автономных учреждений Козловского 

муниципального округа Чувашской 
Республики, учтенный при расчете субсидий на 

финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания бюджетным и 
автономным учреждениям Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 
(увеличение, (-) уменьшение)  

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 
1. ОБРАЗОВАНИЕ – всего 0,0 0,0 0,0 
 в том числе    
 Отдел культуры, спорта, социального развития и архивного дела 

администрации Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 

 Отдел образования и молодежной политики администрации 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 

2. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ - всего 0,0 0,0 0,0 
 в том числе    
 Отдел культуры, спорта, социального развития и архивного дела 

администрации Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 

3. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ - всего 211,2 0,0 0,0 
 в том числе    
 Отдел образования и молодежной политики администрации 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
211,2 0,0 0,0 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
05.11.2024 №1541                                                    г. Козловка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики от 30.12.2022 № 2 «О 
муниципальной программе Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Управление общественными финансами и муниципальным 
долгом Козловского муниципального округа Чувашской Республики» 
 
Администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 
1. Внести в муниципальную программу Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Управление 
общественными финансами и муниципальным долгом Козловского муниципального округа Чувашской Республики», 
утвержденную постановлением администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 30.12.2022 
№ 2 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики от 29.03.2023 № 230, от 07.11.2023 №1017, от 28.12.2023 № 1228, от 04.06.2024 № 566, от 24.07.2024 № 772, от 
07.10.2024 № 1246), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа Чувашской Республики в сети «Интернет».  
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Глава  
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                          А.Н. Людков 

 
 



Приложение 
к постановлению администрации 

Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики 

от 05.11.2024 № 1541 
 

Изменения, 
которые вносятся в муниципальную программу  

Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
«Управление общественными финансами и муниципальным долгом 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики» 
 
1. В паспорте муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Управление 
общественными финансами и муниципальным долгом Козловского муниципального округа Чувашской Республики» (далее 
– Муниципальная программа): 
позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта 
муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом Козловского муниципального округа Чувашской Республики» (далее – 
Муниципальная программа) изложить в следующей редакции: 

«Объемы финансирования 
Муниципальной программы с 
разбивкой по годам реализации 

- прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы в 2023 – 
2035 годах составляет 144814,4 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 27261,6 тыс. рублей; 
в 2024 году – 32214,8 тыс. рублей; 
в 2025 году – 7275,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 7806,3 тыс. рублей; 
в 2027– 2030 годах – 31225,2 тыс. рублей; 
в 2031 – 2035 годах – 39031,5 тыс. рублей; 
из них средства: 
федерального бюджета – 26195,2 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 3753,6 тыс. рублей; 
в 2024 году – 3857,8 тыс. рублей; 
в 2025 году – 1561,8 тыс. рублей; 
в 2026 году – 1702,2 тыс. рублей; 
в 2027 – 2030 годах – 6808,8 тыс. рублей; 
в 2031 – 2035 годах – 8511,0 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики – 39026,4 тыс. рублей, в том 
числе: 
в 2023 году – 17407,4 тыс. рублей; 
в 2024 году – 21619,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2027 – 2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 – 2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 79592,8 
тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 6100,6 тыс. рублей; 
в 2024 году – 6738,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 5713,2 тыс. рублей; 
в 2026 году – 6104,1 тыс. рублей; 
в 2027 – 2030 годах – 24416,4 тыс. рублей; 
в 2031 – 2035 годах – 30520,5 тыс. рублей 
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному 
уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.»; 

2. Абзацы второй – двадцать второй раздела III Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
«Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2023 – 2035 годах составляет 144814,4 тыс. рублей, в том 
числе за счет средств: 
федерального бюджета – 26195,2 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики – 39026,4 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 79592,8 тыс. рублей. 
Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе составит 66751,4 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 27261,6 тыс. рублей; 
в 2024 году – 32214,8 тыс. рублей; 
в 2025 году – 7275,0 тыс. рублей; 
из них средства: 
федерального бюджета – 9173,2 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 3753,6 тыс. рублей; 
в 2024 году – 3857,8 тыс. рублей; 
в 2025 году – 1561,8 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики – 39026,4 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 17407,4 тыс. рублей; 
в 2024 году – 21619,0 тыс. рублей; 

http://mobileonline.garant.ru/document?id=48661762&sub=1033


в 2025 году – 0,0 тыс. рублей: 
бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 18551,8 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 6100,6 тыс. рублей; 
в 2024 году – 6738,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 5713,2 тыс. рублей.»; 
3. Пункт 1 раздела «Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики» приложения № 1 к Муниципальной программе изложить в 
следующей редакции:  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
«1
. 

Темп роста налоговых и неналоговых 
доходов бюджета Козловского 
муниципального округа Чувашской 
Республики (к предыдущему году) 

проц
енто
в 

98,4 105,
3 

90,6 108,1 104,2 104,
4 

104,
5 

104,
7 

105,1»; 

 
4. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
 



«Приложение № 2 
к муниципальной программе Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики   
«Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики» 

 
Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы  
Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Управление общественными финансами  

и муниципальным долгом Козловского муниципального округа Чувашской Республики»  
 

Статус Наименование муниципальной 
программы Козловского района 

Чувашской Республики, 
подпрограммы, основного 

мероприятия 

Код бюджетной 

классификации 
Источники 

финансирования 
Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 
распоряди

тель 
бюджетны
х средств 

целевая статья 
расходов 

2023 2024 2025 2026 2027-
2030 

2031-
2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Муниципальная 
программа 
Козловского 
муниципального 
округа 
Чувашской 
Республики 

«Управление общественными 
финансами и муниципальным 
долгом Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики» 

х Ч400000000 всего 27261,6 32214,8 7275,0 7806,3 31225,2 39031,5 
х х федеральный 

бюджет 
3753,6 3857,8 1561,8 1702,2 6808,8 8511,0 

х х республиканский 
бюджет 
Чувашской 
Республики 

17407,4 21619,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 
Козловского 
муниципального 
округа 
Чувашской 
Республики 

6100,6 6738,0 5713,2 6104,1 24416,4 30520,5 

Подпрограмма «Совершенствование 
бюджетной политики и 

х Ч410000000 всего 21979,9 26443,6 2191,8 2332,2 9328,8 11661,0 
х Ч410000000 федеральный 3753,6 3857,8 1561,8 1702,2 6808,8 8511,0 

http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=100000
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=100000
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=500
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=500


обеспечение 
сбалансированности бюджета 
Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики» 

бюджет 
х Ч410000000 республиканский 

бюджет 
Чувашской 
Республики 

17407,4 21619,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х Ч410000000 бюджет 
Козловского 
муниципального 
округа 
Чувашской 
Республики 

818,9 966,8 630,0 630,0 2520,0 3150,0 

Основное 
мероприятие 1 

Развитие бюджетного 
планирования, формирование 
бюджета Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики на 
очередной финансовый год и 
плановый период 

х Ч410100000 всего 643,1 773,0 630,0 630,0 2520,0 3150,0 
х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 Ч410173430 бюджет 
Козловского 
муниципального 
округа 
Чувашской 
Республики 

643,1 773,0 630,0 630,0 2520,0 315,0 

Основное 
мероприятие 2 

Повышение доходной базы, 
уточнение бюджета 
Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики 
в ходе его исполнения с учетом 
поступлений доходов в бюджет 
Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики 

х Ч410200000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 Ч410273430 бюджет 
Козловского 
муниципального 
округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Чувашской 
Республики 

Основное 
мероприятие 3 

Организация исполнения и 
подготовка отчетов об 
исполнении бюджета 
Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики 

х Ч410300000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 Ч410373450 бюджет 
Козловского 
муниципального 
округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 

Основное 
мероприятие 4 

Осуществление мер 
финансовой поддержки из 
республиканского бюджета 
Чувашской Республики, 
направленных на обеспечение 
сбалансированности и 
повышение уровня бюджетной 
обеспеченности бюджета 
Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики 

х Ч410400000 всего 21336,8 25670,6 1561,8 1702,2 6808,8 8511,0 
х х федеральный 

бюджет 
3753,6 3857,8 1561,8 1702,2 6808,8 8511,0 

903 Ч410451180 1192,4 1425,5 1561,8 1702,2 6808,8 8511,0 
903 Ч410455491 2312,8 2184,2 0,0 0,0 0,0 0,0 
992 Ч410455491 248,4 248,1 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х республиканский 

бюджет 
Чувашской 
Республики 

17407,4 21619,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
913 Ч410436530 0,0 2438,1 0,0 0,0 0,0 0,0 
957 Ч4104SА720 2791,9 5711,6 0,0 0,0 0,0 0,0 
974 Ч4104SА720 14615,5 13469,3 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х бюджет 

Козловского 
муниципального 
округа 
Чувашской 
Республики 

175,8 193,8 0,0 0,0 0,0 0,0 
957 Ч4104SА720 28,2 57,7 0,0 0,0 0,0 0,0 
974 Ч4104SА720 147,6 136,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 5 

Реализация мер по оптимизации 
муниципального долга 
Козловского района Чувашской 
Республики и своевременному 
исполнению долговых 

х Ч410500000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



обязательств Чувашской 
Республики 

992 Ч410573490 бюджет 
Козловского 
муниципального 
округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 6 

Обеспечение долгосрочной 
устойчивости и 
сбалансированности 
бюджетной системы в 
Козловском муниципальном 
округе Чувашской Республике 

х Ч410600000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 
Козловского 
муниципального 
округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Повышение эффективности 
бюджетных расходов 
Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики» 

х Ч420000000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 
Козловского 
муниципального 
округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное «Совершенствование х Ч420100000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



мероприятие 1 бюджетного процесса в 
условиях внедрения 
программно-целевых методов 
управления» 

х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 
Козловского 
муниципального 
округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 2 

«Развитие системы внутреннего 
муниципального финансового 
контроля» 

х Ч420300000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 
Козловского 
муниципального 
округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 3 

«Обеспечение открытости и 
прозрачности общественных 
финансов Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики» 

х Ч420900000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 
Козловского 
муниципального 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



округа 
Чувашской 
Республики 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики 
«Управление общественными 
финансами и муниципальным 
долгом Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики» 

х х всего 5281,7 5771,2 5083,2 5474,1 21896,4 27370,5 
х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 Ч4Э0100200 бюджет 
Козловского 
муниципального 
округа 
Чувашской 
Республики 

5281,7 5771,2 5083,2 5474,1 21896,4 27370,5»; 



5. В приложении № 3 к Муниципальной программе: 
позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам 

реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Совершенствование бюджетной 
политики и обеспечение сбалансированности бюджета Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики» Муниципальной программы (далее – подпрограмма) 
изложить в следующей редакции:  

«Объемы 
финансирования 
подпрограммы с 
разбивкой по годам 
реализации 
подпрограммы 

- прогнозируемый объем финансирования мероприятий 
подпрограммы в 2023 – 2035 годах составляет 73937,3 тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2023 году – 21979,9 тыс. рублей; 
в 2024 году – 26443,6 тыс. рублей; 
в 2025 году – 2191,8 тыс. рублей; 
в 2026 году – 2332,2 тыс. рублей; 
в 2027 – 2030 годах – 9328,8 тыс. рублей; 
в 2031 – 2035 годах – 11661,0 тыс. рублей; 
из них средства: 
федерального бюджета – 26195,2 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 3753,6 тыс. рублей; 
в 2024 году – 3857,8 тыс. рублей; 
в 2025 году – 1561,8 тыс. рублей; 
в 2026 году – 1702,2 тыс. рублей; 
в 2027 – 2030 годах – 6808,8 тыс. рублей; 
в 2031 – 2035 годах – 8511,0 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики – 
39026,4 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 17407,4 тыс. рублей; 
в 2024 году – 21619,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2027 – 2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 – 2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики – 8715,7 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 818,9 тыс. рублей; 
в 2024 году – 966,8 тыс. рублей; 
в 2025 году – 630,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 630,0 тыс. рублей; 
в 2027 – 2030 годах – 2520,0 тыс. рублей; 
в 2031 – 2035 годах – 3150,0 тыс. рублей. 
Объемы финансирования подпрограммы подлежат 
ежегодному уточнению исходя из возможностей 
федерального бюджета, республиканского бюджета 
Чувашской Республики, бюджета Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики.»; 

абзацы одиннадцатый - пятнадцатый раздела II подпрограммы изложить в 
следующей редакции: 

в 2023 году – 98,4 процента; 
в 2024 году – 105,3 процента; 
в 2025 году – 90,6 процента; 
в 2030 году – 104,7 процента; 
в 2035 году - 105,1 процента; 
в разделе III подпрограммы: 

http://mobileonline.garant.ru/document?id=48661762&sub=3000
http://mobileonline.garant.ru/document?id=48661762&sub=316


абзацы второй – двадцать второй раздела IV подпрограммы изложить в 
следующей редакции:  

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2023 – 2035 годах 
составит 73937,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

федерального бюджета – 26195,2 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики – 39026,4 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 8715,7 

тыс. рублей. 
Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе составит 

50615,3 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 21979,9 тыс. рублей; 
в 2024 году – 26443,6 тыс. рублей; 
в 2025 году – 2191,8 тыс. рублей; 
из них средства: 
федерального бюджета – 9173,2 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 3753,6 тыс. рублей; 
в 2024 году – 3857,8 тыс. рублей; 
в 2025 году – 1561,8 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики – 39026,4 тыс. рублей, в том 

числе: 
в 2023 году – 17407,4 тыс. рублей; 
в 2024 году – 21619,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 2415,7 

тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 818,9 тыс. рублей; 
в 2024 году – 966,8 тыс. рублей; 
в 2025 году – 630,0 тыс. рублей.»; 
приложение к подпрограмме изложить в следующей редакции: 

http://mobileonline.garant.ru/document?id=48661762&sub=3100


«Приложение 
к подпрограмме «Совершенствование 

бюджетной политики и обеспечение 
сбалансированности бюджета Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 
муниципальной программы Козловского муниципального округа  

Чувашской Республики «Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 
 

Ресурсное обеспечение 
реализации подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности  

бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики» муниципальной программы Козловского  
муниципального округа Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом  

Козловского муниципального округа Чувашской Республики» за счет всех источников финансирования 
Статус Наименование 

подпрограммы 
муниципальной 

программы Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

(основного 
мероприятия, 
мероприятия) 

Задача 
подпрограммы 
муниципальной 

программы 
Козловского 

муниципального 
округа Чувашской 

Республики 

Ответстве
нный 

исполните
ль 

Код бюджетной классификации Источники 
финансирова

ния 

Расходы по годам, тыс. рублей 
главн

ый 
распор
ядител

ь 
бюдже
тных 

средст
в 

раздел
, 

подра
здел 

целевая 
статья 

расходов 

груп
па 

(подг
рупп

а) 
вида 
расх
одов 

2023 2024 2025 2026 
 

2027- 
2030 

2031- 
2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Подпрогра
мма 

«Совершенствование 
бюджетной политики и 
обеспечение 
сбалансированности 
консолидированного 
бюджета Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики» 

 ответствен
ный 
исполните
ль – 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и, 
администр
ация 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 

х х Ч410000000 х всего 21979,9 26443,6 2191,8 2332,2 9328,8 11661,0 
903 
992 

х х х федеральный 
бюджет 

3753,6 3857,8 1561,8 1702,2 6808,8 8511,0 

913 
957 
974 

х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

17407,4 21619,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957 
974 
992 

х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

818,9 966,8 630,0 630,0 2520,0 3150,0 

http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=100000
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=100330
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=500
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=500
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=500
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=10035201
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=10035201
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=10035201


Чувашской 
Республик
и, отдел 
культуры, 
спорта, 
социально
го 
развития и 
архивного 
дела 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и, отдел 
образован
ия и 
молодежно
й 
политики 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

Цель «Создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и повышения устойчивости бюджетной системы  
в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» 

Основное 
мероприят
ие 1 

Развитие бюджетного 
планирования, 
формирование бюджета 
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 
на очередной 
финансовый год и 
плановый период 

совершенствовани
е бюджетной 
политики, 
создание прочной 
финансовой 
основы в рамках 
бюджетного 
планирования для 
социально-
экономических 
преобразований, 
обеспечения 

ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 

х х Ч410100000 х всего 643,1 773,0 630,0 630,0 2520,0 3150,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 0111 Ч410173430 870 бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 

643,1 773,0 630,0 630,0 2520,0 3150,0 



социальных 
гарантий 
населению, 
развития 
общественной 
инфраструктуры 

округа 
Чувашской 
Республик
и 

Республики 

Целевой индикатор и показатель 
Муниципальной программы, 
подпрограммы, увязанные с основным 
мероприятием 1 

Отношение объема просроченной кредиторской задолженности бюджета Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики к объему расходов бюджета Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики, процентов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприят
ие 1.1 

Разработка бюджетных 
проектировок и 
направление их главным 
распорядителям средств 
бюджета Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х 0,0 х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х 0,0 х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х 0,0 х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 

Мероприят
ие 1.2 

Резервный фонд 
администрации 
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х х х всего 643,1 773,0 630,0 630,0 2520,0 3150,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 0111 Ч410173430 870 бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

643,1 773,0 630,0 630,0 2520,0 3150,0 

Мероприят
ие 1.3 

Анализ предложений 
главных распорядителей 
бюджетных средств 
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 
по бюджетным 

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



проектировкам и 
подготовка проекта 
решения Собрания 
депутатов Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 
о бюджете Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 
на очередной 
финансовый год и 
плановый период 

ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Цель «Создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и повышения устойчивости бюджетной системы  
в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» 

Основное 
мероприят
ие 2 

Повышение доходной 
базы, уточнение 
бюджета Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 
в ходе его исполнения с 
учетом поступлений 
доходов в бюджет 
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

обеспечение роста 
собственных 
доходов бюджета 
Козловского 
муниципального 
округа Чувашской 
Республики, 
рациональное 
использование 
механизма 
предоставления 
налоговых льгот 

ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х Ч410200000 х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевые индикаторы и показатели 
Муниципальной программы, 
подпрограммы, увязанные с основным 
мероприятием 2 

Темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики (к предыдущему году), процентов 

98,4 105,3 90,6 108,1 104,7 105,1 

Мероприят
ие 2.1 

Анализ поступлений 
доходов в бюджет 
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 
и предоставляемых 
налоговых льгот 

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



и 
Мероприят
ие 2.2 

Подготовка проектов 
решений Собрания 
депутатов Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 
о внесении изменений в 
решение Собрания 
депутатов Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 
о бюджете Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 
на очередной 
финансовый год и 
плановый период 

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Цель «Создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и повышения устойчивости бюджетной системы  
в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» 

Основное 
мероприят
ие 3 

Организация 
исполнения и 
подготовка отчетов об 
исполнении бюджета 
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

рационализация 
структуры 
расходов и 
эффективное 
использование 
средств бюджета 
Козловского 
муниципального 
округа Чувашской 
Республики 

ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х Ч410300000 х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевой индикатор и показатель 
подпрограммы, увязанные с основным 
мероприятием 3 

Отсутствие просроченной кредиторской задолженности бюджета Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики и бюджетных и автономных учреждений 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики, источником финансового 
обеспечения деятельности которых являются средства бюджета Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики, в части расходов на оплату труда и уплату 
единого налогового платежа, а также обеспечение мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, в процентах 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Мероприят
ие 3.1 

Организация 
исполнения бюджета 
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприят
ие 3.2 

Прочие выплаты по 
обязательствам 
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприят
ие 3.3 

Составление и 
представление 
бюджетной отчетности 
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Цель «Создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и повышения устойчивости бюджетной системы  
в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» 

Основное 
мероприят
ие 4 

Осуществление мер 
финансовой поддержки 
из республиканского 
бюджета Чувашской 
Республики, 
направленных на 

развитие и 
совершенствовани
е механизмов 
финансовой 
поддержки из 
республиканского 

ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 

х х Ч410400000 х всего 21336,8 25670,6 1561,8 1702,2 6808,8 8511,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
3753,6 3857,8 1561,8 1702,2 6808,8 8511,0 

903 0104 Ч410455491 120 2312,8 2184,2 0,0 0,0 0,0 0,0 
903 0203 Ч410451180 120 1120,0 1229,6 1365,9 1506,3 6025,2 7531,5 
903 0203 Ч410451180 240 72,4 195,9 195,9 195,9 783,6 979,5 
992 0106 Ч410455491 120 248,4 248,1 0,0 0,0 0,0 0,0 



обеспечение 
сбалансированности и 
повышение уровня 
бюджетной 
обеспеченности 
бюджета Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

бюджета 
Чувашской 
Республики, 
направленных на 
повышение 
сбалансированност
и и бюджетной 
обеспеченности 
бюджета 
Козловского 
муниципального 
округа Чувашской 
Республики 

администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и, 
администр
ация 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и, отдел 
культуры, 
спорта, 
социально
го 
развития и 
архивного 
дела 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и, отдел 
образован
ия и 
молодежно
й 
политики 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики  

17407,4 21619,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
913 0113 Ч410436530 110 0,0 2438,1 0,0 0,0 0,0 0,0 
957 0703 Ч4104SА72

0 
611 112,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957 0801 Ч4104SА72
0 

621 2679,5 5711,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SА72
0 

611 479,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SА72
0 

621 872,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SА72
0 

611 8516,9 10200,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SА72
0 

621 2551,7 2918,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SА72
0 

621 2194,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 1103 Ч4104SА72
0 

621 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

175,8 193,8 0,0 0,0 0,0 0,0 
957 0703 Ч4104SА72

0 
611 1,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957 0801 Ч4104SА72
0 

621 27,1 57,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SА72
0 

611 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SА72
0 

621 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SА72
0 

611 86,0 103,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SА72
0 

621 25,8 29,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SА72
0 

621 22,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 1103 Ч4104SА72
0 

621 0,0 3,5 0,0 0,0 0,0 0,0 



Целевой индикатор и показатель 
подпрограммы, увязанные с основным 
мероприятием 4 

Объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений Козловского муниципального округа Чувашской Республики в 
сфере образования, тыс. рублей 

0,0 0,0 – – – – 

Объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений Козловского муниципального округа Чувашской Республики в 
сфере культуры, тыс. рублей 

0,0 0,0 – – – – 

Объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений Козловского муниципального округа Чувашской Республики в 
сфере физической культуры и спорта, тыс. рублей  

0,0 0,0 – – – – 

Объем просроченной кредиторской задолженности по оплате труда работников бюджетной 
сферы и начислениям на выплаты по оплате труда, оплате коммунальных услуг и уплате 
налогов муниципальными учреждениями Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики, тыс. рублей 

– – – – – – 

Мероприят
ие 4.1 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты, 
за счет субвенции, 
предоставляемой из 
федерального бюджета  

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и, 
администр
ация 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х х х всего 1192,4 1425,5 1561,8 1702,2 6808,8 8511,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
1192,4 1425,5 1561,8 1702,2 6808,8 8511,0 

903 0203 Ч410451180 120 1120,0 1229,6 1365,9 1506,3 6025,2 7531,5 
903 0203 Ч410451180 244 72,4 195,9 195,9 195,9 783,6 979,5 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприят
ие 4.2 

Реализация вопросов 
местного значения в 
сфере образования, 
культуры и физической 
культуры и спорта 

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 

х х х х всего 17583,2 19374,7 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

17407,4 19180,9 0,0 0,0 0,0 0,0 
957 0703 Ч4104SА72

0 
611 112,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957 0801 Ч4104SА72
0 

621 2679,5 5711,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SА72
0 

611 479,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и, отдел 
культуры, 
спорта, 
социально
го 
развития и 
архивного 
дела 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и, отдел 
образован
ия и 
молодежно
й 
политики 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

974 0701 Ч4104SА72
0 

621 872,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SА72
0 

611 8516,9 10200,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SА72
0 

621 2551,7 2918,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SА72
0 

621 2194,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 1103 Ч4104SА72
0 

621 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

175,8 193,8 0,0 0,0 0,0 0,0 
957 0703 Ч4104SА72

0 
611 1,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957 0801 Ч4104SА72
0 

621 27,1 57,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SА72
0 

611 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SА72
0 

621 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SА72
0 

611 86,0 103,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SА72
0 

621 25,8 29,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SА72
0 

621 22,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 1103 Ч4104SА72
0 

621 0,0 3,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприят
ие 4.3 

Поощрение 
муниципальной 
управленческой 
команды Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики, 
деятельность которой 
способствовала 
достижению Чувашской 
Республикой значений 
(уровней) показателей 

 ответствен
ный 
исполните
ль – 
Админист
рация 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 

х х х х всего 2561,2 2432,3 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
2561,2 2432,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0104 Ч410455491 120 2312,8 2184,2 0,0 0,0 0,0 0,0 
992 0106 Ч410455491 120 248,4 248,1 0,0 0,0 0,0 0,0 



для оценки 
эффективности 
деятельности высших 
должностных лиц 
субъектов Российской 
Федерации и 
деятельности органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации 

Чувашской 
Республик
и, 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

Мероприят
ие 4.4 

Частичная компенсация 
дополнительных 
расходов на повышение 
оплаты труда отдельных 
категорий работников в 
связи с увеличением 
минимального размера 
оплаты труда 

 ответствен
ный 
исполните
ль – 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и, 
участники 
- 
Муниципа
льное 
казенное 
учреждени
е «Центр 
бухгалтерс
кого 
обслужива
ния и 
финансово
-
хозяйствен
ного 
обеспечен
ия» 
Козловско

х х х х всего 0,0 2438,1 0,0 0,0 0,0 0,0 
913 0113 Ч410436530 110 республиканс

кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 2438,1 0,0 0,0 0,0 0,0 



го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

Цель «Создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и повышения устойчивости бюджетной системы в  
Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» 

 

Основное 
мероприят
ие 5 

Реализация мер по 
оптимизации 
муниципального долга 
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 
и своевременному 
исполнению долговых 
обязательств 

обеспечение 
долговой 
устойчивости 
Козловского 
муниципального 
округа Чувашской 
Республики, 
проведение 
ответственной 
долговой 
политики, 
снижение 
бюджетных 
рисков, связанных 
с долговой 
нагрузкой на 
бюджет 
Козловского 
муниципального 
округа Чувашской 
Республики 

ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х Ч410500000 х  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевые индикаторы и показатели 
Муниципальной программы, 
подпрограммы, увязанные с основным 
мероприятием 5 

Отношение муниципального долга Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики к доходам бюджета Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики (без учета безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов 
по дополнительным нормативам отчислений), процентов 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Отношение объема просроченной задолженности по долговым обязательствам Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики к общему объему задолженности по 
долговым обязательствам Козловского муниципального округа Чувашской Республики, 
процентов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Доля просроченной задолженности по бюджетным кредитам, предоставленным из 
республиканского бюджета Чувашской Республики, в общем объеме задолженности по 
бюджетным кредитам, предоставленным из республиканского бюджета Чувашской 
Республики, процентов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприят
ие 5.1 

Анализ объема и 
структуры 
муниципального долга  
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 
и осуществление мер по 

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр

х х 0,0 х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х 0,0 х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х 0,0 х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



его оптимизации ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х 0,0 х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприят
ие 5.2 

Ведение муниципальной 
долговой книги 
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х 0,0 х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х 0,0 х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х 0,0 х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприят
ие 5.3 

Погашение 
муниципального долга 
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприят
ие 5.4 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

Цель «Создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и повышения устойчивости бюджетной системы  
в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» 

Основное 
мероприят
ие 6 

Обеспечение 
долгосрочной 
устойчивости и 
сбалансированности 
бюджетной системы в 
Козловском 
муниципальном округе 
Чувашской Республики 

развитие 
долгосрочного и 
среднесрочного 
бюджетного 
планирования в 
увязке со 
стратегическим 
планированием и 
прогнозами 
социально-
экономического 
развития 
Козловского 
муниципального 
округа Чувашской 
Республики на 
долгосрочный 
период; 
эффективное 
управление 
муниципальным 
долгом 
Козловского 
района Чувашской 
Республики, 
недопущение 
образования 
просроченной 
задолженности по 
долговым 
обязательствам 
Козловского 
района Чувашской 
Республики 

ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х Ч410600000 х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевые индикаторы и показатели 
Муниципальной программы, 
подпрограммы, увязанные с основным 
мероприятием 6 

Отношение дефицита бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
к доходам бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики (без учета 
безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным 
нормативам отчислений), процентов 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Доля расходов на обслуживание муниципального долга Козловского муниципального 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



округа Чувашской Республики в объеме расходов бюджета Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики, за исключением объема расходов, которые осуществляются 
за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, процентов 

Мероприят
ие 6.1 

Разработка 
(корректировка) 
бюджетного прогноза 
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 
на долгосрочный период 

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприят
ие 6.2 

Формирование 
сбалансированного 
бюджета Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 
на очередной 
финансовый год и 
плановый период, 
обеспечивающего 
поддержание 
безопасного уровня 
муниципального долга 
Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

 ответствен
ный 
исполните
ль - 
финансовы
й отдел 
администр
ации 
Козловско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Чувашской 
Республик
и 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 
Козловского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0». 

 



Извещение о возможности предоставления земельного участка в собственность без проведения торгов. 
 

        Администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики, в соответствии с п. 10 ч.2 ст. 39.3,  ст. 
39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает заинтересованных лиц о возможности приобретения земельных 
участков в собственность. 
Лот 1. Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных 
пунктов, общей площадью 1081 кв.м, с кадастровым номером 21:12:061701:564, местоположением: Чувашская Республика-
Чувашия, Козловский район, д. Кинеры, ул. Клубная, вид разрешенного использования –  для ведения личного подсобного 
хозяйства. Оценочная стоимость земельного участка составляет 12700 (Двенадцать тысяч семьсот ) рублей 00 коп. 
Земельный участок согласно Правилам землепользования и застройки Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики № 2/247 от 29.12.2023, изменениями № 11/279 от 29.05.2024 расположен в территориальной зоне Ж1 (зона 
застройки индивидуальными жилыми домами). Минимальные отступы до границ земельных участков составляет 3 метр. 
Максимальный процент застройки- 40%. Этажность – 3. 
Земельный участок в споре, в залоге, под арестом не состоит. Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные 
статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 18.10.2024; реквизиты документа-основания: 
описание местоположения границ от 15.05.2023 № б/н; распоряжение от 14.07.2020 № 622-р выдан: Кабинет министров ЧР. 
ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; Срок 
действия: не установлен; реквизиты документа-основания: описание местоположения границ от 15.05.2023 № б/н; 
распоряжение от 14.07.2020 № 622-р выдан: Кабинет министров ЧР; Содержание ограничения (обременения): В границах 
охранной зоны режим использования земель устанавливается с учетом правил охраны газораспределительных сетей, 
утвержденных постановлением Правительства РФ от 20 ноября 2000г. №878, согласно п. 14-16:14. На земельные участки, 
входящие в охранные зоны газораспределительных сетей, в целях предупреждения их повреждения или нарушения условий 
их нормальной эксплуатации налагаются ограничения (обременения), которыми запрещается лицам, указанным в пункте 2 
настоящих Правил: а) строить объекты жилищно-гражданского и производственного назначения; б) сносить и 
реконструировать мосты, коллекторы, автомобильные и железные дороги с расположенными на них 
газораспределительными сетями без предварительного выноса этих газопроводов по согласованию с эксплуатационными 
организациями; в) разрушать берегоукрепительные сооружения, водопропускные устройства, земляные и иные сооружения, 
предохраняющие газораспределительные сети от разрушений; г) перемещать, повреждать, засыпать и уничтожать 
опознавательные знаки, контрольно-измерительные пункты и другие устройства газораспределительных сетей; д) 
устраивать свалки и склады, разливать растворы кислот, солей, щелочей и других химически активных веществ; е) 
огораживать и перегораживать охранные зоны, препятствовать доступу персонала эксплуатационных организаций к 
газораспределительным сетям, проведению обслуживания и устранению повреждений газораспределительных сетей; ж) 
разводить огонь и размещать источники огня; з) рыть погреба, копать и обрабатывать почву сельскохозяйственными и 
мелиоративными орудиями и механизмами на глубину более 0,3 метра; и) открывать калитки и двери газорегуляторных 
пунктов, станций катодной и дренажной защиты, люки подземных колодцев, включать или отключать электроснабжение 
средств связи, освещения и систем телемеханики; к) набрасывать, приставлять и привязывать к опорам и надземным 
газопроводам, ограждениям и зданиям газораспределительных сетей посторонние предметы, лестницы, влезать на них; л) 
самовольно подключаться к газораспределительным сетям. 15. Лесохозяйственные, сельскохозяйственные и другие работы, 
не подпадающие под ограничения, указанные в пункте 14 настоящих Правил, и не связанные с нарушением земельного 
горизонта и обработкойпочвы на глубину более 0,3 метра, производятся собственниками, владельцами или пользователями 
земельных участков в 
охранной зоне газораспределительной сети при условии предварительного письменного уведомления эксплуатационной 
организации не менее чем за 3 рабочих дня до начала работ. 16. Хозяйственная деятельность в охранных зонах 
газораспределительных сетей, не предусмотренная пунктами 14 и 15 настоящих Правил, при которой производится 
нарушение 
поверхности земельного участка и обработка почвы на глубину более 0,3 метра, осуществляется на основании письменного 
разрешения эксплуатационной организации газораспределительных сетей; Реестровый номер границы: 21:12-6.603; Вид 
объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования территории; Вид зоны по документу: Охранная зона 
газораспределительной сети - распределительный газопровод высокого давления до с. Карамышево, деревень Можары, 
Криуши, Шименеево Козловского района Чувашской Республики (литеры Г1 уч. 1–3, Г3 уч. 1–7, Г7 уч. 1–2); подземный 
газопровод низкого давления от фланцевого соединения д-100 мм на выходе из газораспределительного пункта до концевых 
заглушек д-25 мм и д-50 мм у жилых домов по ул. Коричева д. Можары Козловского района Чувашской Республики (литера 
Г4 уч. 1–11); подземный газопровод высокого давления от точки врезки в существующий подземный полиэтиленовый 
газопровод д-110*10 мм до заглушки д-50 мм на неразъемном соединении на выходе из земли д. Кинеры Козловского 
района Чувашской Республики (литера Г5 уч. 1–2); подземный газопровод низкого давления от задвижек д-150 мм на 
выходе из газораспределительного пункта до концевых заглушек д-25 мм у жилых домов д. Кинеры Козловского района 
Чувашской Республики (литера Г6 уч. 1–24); подземный газопровод низкого давления от заглушки на задвижке ду-100 мм 
до концевых заглушек д-25 у жилых домов по улицам Садовая, Новая, Родниковая, Школьная д. Можары Козловского 
района Чувашской Республики (литера Г8 уч. 1–20); газопровод низкого давления от задвижки д-100 мм на выходе из 
газораспределительного пункта до концевых заглушек д-25 мм и ду-50 мм у жилых домов и до задвижки ду-100 мм и до 
заглушки д-50 мм на надземном газопроводе по опорам д. Криуши Козловского района Чувашской Республики (литера Г9 
уч. 1–3, 8–28); надземный газопровод низкого давления от задвижки д-100 до заглушки на надземном газопроводе у дома № 
2 по ул. Волжская д. Криуши Козловского района Чувашской Республики (литера Г9 уч. 4–5); подземный и надземный 
газопроводы низкого давления от точки врезки на подземном газопроводе до заглушки на надземном газопроводе по ул. 
Речная д. Криуши Козловского района Чувашской Республики (литера Г9 уч. 6–7); Тип зоны: Охранная зона инженерных 
коммуникации. 
         Осмотр земельного участка на местности проводится заинтересованным лицом самостоятельно. 
       Граждане, заинтересованные в приобретении в собственность испрашиваемый земельный участок для указанных целей, 
вправе в течение тридцати календарных дней со дня опубликования и размещения извещения подать заявление о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка. 



Заявления принимаются нарочно с 11.11.2024 по 10.12.2024 в рабочие дни: с 08-00до 17- 00 (перерыв на обед с 12-00 до 13-
00) по адресу: 429430, Чувашская Республика, г. Козловка,ул. Ленина, д.55, каб. №25,27. К заявлению прилагается копия 
документов, удостоверяющих личность заявителя.  
Подведение итогов 11.12.2024.       
С извещением и образцом заявления можно ознакомиться на официальном сайте администрации Козловского 
муниципального округа: https://kozlov.cap.ru/ , в информационном бюллетене «Козловский Вестник»и на официальном 
сайте Российской Федерации в сети «Интернет» (http://torgi.gov.ru).. Справки по телефону 8(83534) 2-17-34, 2-17-48. 
  Порядок заключения договора купли-продажи земельного участка: 
- в случае отсутствия заявлений от граждан о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельных  участков, заключается Договор с единственным заявителем, обратившимся с заявлением о 
предоставлении вышеуказанных земельных участков, в установленном законодательством порядке не ранее 10 дней со дня 
подведения итогов. В случае поступления других заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора купли-продажи земельных участков вышеуказанные земельные участки будут предоставлены путем выставления 
на аукцион (торги).     
 

 
Извещение о согласовании границ земельного участка 

 
Кадастровым инженером Биккиным С.А., квалификационный аттестат №21-13-9, адрес: 428028, г.Чебоксары, 
пр.Тракторостроителей, д.74, кв.42, тел. +7-927-996-34-18, эл.почта 22.88.17@mail.ru, в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 21:12:000000:8334, расположенного: Чувашская Республика - Чувашия, Козловский муниципальный 
округ, г. Козловка, ул. Октябрьская, 16-13, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы 
земельного участка. 
Заказчик кадастровых работ Мамонтов Н.А. проживает по адресу: г.Козловка, ул.30 лет Победы, д.40, кв.6,  
тел. 89626004221. 
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится 11.12.2024г. в 10 часов по 
адресу: Чувашская Республика-Чувашия, г.Козловка, ул.Октябрьская, 16-13. С проектом межевого плана можно 
ознакомиться по адресу: г.Чебоксары, пр.Тракторостроителей, д.74, кв.42 и г.Козловка, ул. Свободной России, д.26. 
Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются в течении 30 (тридцати) дней с момента публикации извещения в газете по адресу: 
г.Чебоксары, пр.Тракторостроителей, д.74, кв.42 или г.Козловка, ул. Свободной России, д.26. 
Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать местоположение границы, расположен 
в кадастровом квартале 21:12:121101, Чувашская Республика-Чувашия, г. Козловка, в районе ул.Октябрьская, улица 17,  
уч-к 13, ранее принадлежал Тюбекину Владимиру Ивановичу. 
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок. 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
02.11.2024 №398                                                    г. Козловка 

 
О создании Комиссии по установлению пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики 
 
В соответствии с Положением о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты к пенсии) 
муниципальным служащим Козловского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным Решением 
Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской республики от 30.10.2024 № 4/319: 
1. Создать Комиссию  по установлению пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики (далее Комиссия) в следующем составе: 
Заместитель главы администрации МО по экономике и сельскому хозяйству - начальник отдела экономики, 
инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики (председатель Комиссии); 
Заместитель главы администрации МО по социальным вопросам - начальник отдела образования и молодежной 
политикиадминистрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики (заместитель председателя 
Комиссии); 
Заместитель начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики(секретарь Комиссии); 
Управляющий делами МО - начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики; 
Начальник отдела правового обеспечения и цифрового развития администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики; 
Начальник финансового отдела администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики; 
Начальник - главный бухгалтер МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания и финансово-хозяйственного обеспечения» 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Козловского района Чувашской Республики от 17.10.2018 № 
310 «Об образовании комиссии». 
3. Контроль заисполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО по экономике и 
сельскому хозяйству - начальника отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных 
отношений администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 

https://kozlov.cap.ru/
http://torgi.gov.ru/


4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
5. Настоящее распоряжение вступает в силу после официального опубликования. 
 
Глава 
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                          А.Н.Людков 
 

 
 

https://internet.garant.ru/document/redirect/406506590/0

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя  главы администрации МО по экономике и сельскому хозяйству - начальника отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношенийадминистрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	О внесении изменений в постановление администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 30.12.2022 № 2 «О муниципальной программе Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Козловского муниципального округа Чувашской Республики» 
	Изменения, 
	которые вносятся в муниципальную программу  
	Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
	«Управление общественными финансами и муниципальным долгом 
	Козловского муниципального округа Чувашской Республики» 
	1. В паспорте муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Козловского муниципального округа Чувашской Республики» (далее – Муниципальная программа): 
	позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Козловского муниципального округа Чувашской Республики» (далее – Муниципальная программа) изложить в следующей редакции: 
	Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы  
	Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Управление общественными финансами  
	и муниципальным долгом Козловского муниципального округа Чувашской Республики»  
	Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности  
	бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики» муниципальной программы Козловского  
	муниципального округа Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом  
	Козловского муниципального округа Чувашской Республики» за счет всех источников финансирования 
	Извещение о возможности предоставления земельного участка в собственность без проведения торгов. 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	РАСПОРЯЖЕНИЕ 
	Начальник отдела правового обеспечения и цифрового развития администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики; 
	4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
	5. Настоящее распоряжение вступает в силу после официального опубликования. 




